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Oferenci zainteresowani złożeniem oferty w otwartym konkursie ofert 
Dotyczy: otwartego konkursu ofert na realizację w latach 2022 - 2024 

zadania z zakresu zdrowia publicznego pn. Pozytywna szkoła - realizacja 
projektów i programów edukacyjnych, wychowawczych, interwencyjnych 
oraz profilaktycznych opartych na podstawach naukowych, w tym 
programów profilaktyki uniwersalnej, wskazującej i selektywnej. 

Ministerstwo Edukacji i Nauki przekazuje poniżej treść odpowiedzi na pytania 
dotyczące otwartego konkursu ofert: 
Pytanie nr 6 
Podmiot (…) (przyp.: nazwa podmiotu do wiadomości MEiN)  zadaje pytanie, 
celem prawidłowego zaplanowania harmonogramu zadań, budżetu oraz 
produktów i rezultatów (…) (przyp.: nazwa konkursu jak wyżej). 
Pytanie odnosi się do wyjaśnienia pojęć „rok” i „lata” w opisie warunków i zakresu 
zadania realizowanego w module Moduł II. Promocja i profilaktyka zdrowia 
psychicznego. 
1) jak należy rozumieć warunek sformułowany w ogłoszeniu: „Zadanie 
realizowane będzie w latach 2022-2024, przez minimum rok w danej 
szkole/placówce” – prosimy o wyjaśnienie: 
a) czy „rok” oznacza 12 miesięcy od rozpoczęcia realizacji zadania w danej 
szkole, czy też rok kalendarzowy, np. od stycznia do grudnia 2023. 
b) czy wykluczone z zakresu konkursu są rekomendowane programy 
profilaktyczne o zakładanym czasie realizacji krótszym od roku (np. program 
realizowany w ciągu 12 godzin dydaktycznych obejmuje ok.3 miesiące roku). 
Wpisany w ogłoszeniu warunek realizacji przez minimum rok może prowadzić  
do sztucznego i nieuzasadnionego merytorycznie wydłużania realizacji 
programów, a co za tym idzie również podnoszenia kosztów realizacji. 
2) jak należy rozumieć warunek sformułowany w ogłoszeniu: „1) zakres 
ogólnokrajowy: docelowo – po trzech latach nie mniej niż: 176 szkół/placówek, 
880 nauczycieli” – prosimy o doprecyzowanie co oznacza ”po trzech latach”.  
Nie ma możliwości, ze względu na termin ogłoszenia konkursu i jego 
rozstrzygnięcia, aby realizacja trwała pełne 3 lata, tj. 36 miesięcy. W kontekście 
warunku, że zadanie ma być realizowane przez minimum rok w danej placówce, 
prosimy o wyjaśnienie, czy MEiN wymaga realizacji zadania przez 36 miesięcy? 
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3) jak należy rozumieć określenia „dany rok” i „pierwszy rok” (np. w zdaniu: „we 
wszystkich województwach w danym roku (po nie mniej niż 3 szkoły/placówki  
i 5 nauczycieli w każdej szkole/placówce w pierwszym roku”). Czy są to lata  
(12 miesięcy) realizacji zadania w danej placówce/szkole, czy tez lata 
kalendarzowe. 
Brak zdefiniowania pojęć uniemożliwia prawidłowe zaplanowanie harmonogramu 
zadań, budżetu oraz produktów i rezultatów, zatem prosimy o pilne wyjaśnienie 
i/lub korektę zapisów ogłoszenia. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6 
 
Zgodnie z ogłoszeniem konkursu zadanie ma na celu realizację w szkołach  
i placówkach programów promocji zdrowia psychicznego, programów profilaktyki 
uniwersalnej, selektywnej lub wskazującej, opartych na podstawach naukowych 
oraz przygotowanie nauczycieli szkół i placówek do ich wdrażania i kontynuacji. 
Celem zadania jest wzmacnianie potencjału zdrowia psychicznego dzieci  
i młodzieży poprzez przygotowanie nauczycieli do realizacji w szkołach lub 
placówkach programów dobrej jakości w zakresie promocji zdrowia 
psychicznego, profilaktyki uniwersalnej, selektywnej lub wskazującej, w tym 
działań interwencyjnych oraz efektywna realizacja tych programów na terenie 
szkół i placówek. 
Zadanie polega na przeprowadzeniu szkoleń dla nauczycieli, które przygotują ich 
do realizacji programów promocji zdrowia psychicznego, programów profilaktyki 
uniwersalnej, selektywnej lub wskazującej, w tym programów 
rekomendowanych1, a także wdrożeniu tych programów, w tym działań 
interwencyjnych w szkołach i placówkach, o których mowa w art. 2 pkt 7 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082). 
W związku z powyższym celem modułu II jest nie tylko samo przeprowadzenie 
szkolenia nauczycieli z danego programu, ale także jego realizacja na terenie 
szkoły przez nauczycieli oraz opieka Zleceniobiorcy – te działania mają się 
odbywać na terenie danej szkoły przez rok. Zatem pojęcie „rok” w tym przypadku 
będzie oznaczało 12 miesięcy i zależało od miesiąca rozpoczęcia realizacji 
zadania w danej szkole. 
Natomiast określenie w ogłoszeniu, że zadanie realizowane będzie w latach 
2022-2024 oznacza okres realizacji zadania określonego dla Zleceniobiorcy  
od momentu podpisania umowy do 31 grudnia 2024 r. W tym okresie 
Zleceniobiorca będzie mógł wydatkować przekazane dotacją środki (w podziale 
na lata kalendarzowe tj. rok budżetowy). 
Konkurs nie wyklucza programów promocji zdrowia psychicznego, programów 
profilaktyki uniwersalnej, selektywnej lub wskazującej ze względu na zakładany 
czas jego realizacji np. krótszy od roku. Warunkiem koniecznym jest realizacja 
przez Zleceniobiorcę tego programu przez rok w danej szkole.  

                                            
1 https://programyrekomendowane.pl/ 

https://programyrekomendowane.pl/
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Określenie w ogłoszeniu zakres ogólnokrajowy: docelowo – po trzech latach  
nie mniej niż: 176 szkół/placówek, 880 nauczycieli oznacza realizację przez 
Zleceniobiorcę w roku 2022, w roku 2023 i w roku 2024 zadania określonego 
umową i osiągnięcie wartości ww. mierników nie później niż z dniem 31 grudnia 
2024 r.  
Określenie w ogłoszeniu we wszystkich województwach w danym roku (po nie 
mniej niż 3 szkoły/placówki i 5 nauczycieli w każdej szkole/placówce w pierwszym 
roku oznacza, że Zleceniobiorca w roku 2022 realizuje zadanie we wszystkich 
województwach, a w każdym z nich po nie mniej niż w 3 szkołach/placówkach 
dla 5 nauczycieli w każdej szkole/placówce. Także we wszystkich 
województwach w roku 2023 i we wszystkich województwach w roku 2024, z tym, 
że liczbę szkół ustala według własnej decyzji z zachowaniem reguły 5 nauczycieli 
w każdej szkole/placówce.  
Planując wartość mierników na rok 2022, 2023 i 2024 Oferent powinien wziąć 
pod uwagę własne preferencje i uwarunkowania, spełniając jednocześnie 
warunki konieczne określone w ogłoszeniu. W efekcie z dniem 31 grudnia 2024 
r. Zleceniobiorca musi osiągnąć docelowo nie mniej niż: 176 szkół/placówek, 880 
nauczycieli. Podczas planowania należy pamiętać, że niewykorzystanych 
środków finansowych z danego roku nie można wykorzystać w roku kolejnym.  
 
Pytanie nr 7 
 
Podmiot (…) (przyp.: nazwa podmiotu do wiadomości MEiN) zadaje pytanie, 
celem niezbędnego doprecyzowania wskaźników które oferent musi osiągnąć  
w ramach realizacji Modułu II o zasięgu regionalnym realizacji zadania 
publicznego otwartego konkursu ofert (…) (przyp.: nazwa konkursu jak wyżej). 
 
Zapis w ogłoszeniu ma brzmienie:  
2) zakres regionalny: docelowo – po trzech latach nie mniej niż:  
90 szkół/placówek, 450 nauczycieli: w nie mniej niż 3 województwach, nie mniej 
niż 10 szkół/placówek w województwie – nie mniej niż 5 nauczycieli w każdej 
szkole/placówce w danym roku.  
Czy oznacza to, że każdego roku muszę np. przeszkolić minimum  
3 województwa x 10 placówek x 5 nauczycieli = 150 nauczycieli? Czy też z tych 
wskaźników w postaci zbiorczej rozliczam się na koniec projektu? 
Jeśli rozumieć ten zapis jako konieczność rocznego rozliczania tego wskaźnika 
(czyli np. przeszkolenie rocznie minimum 150 nauczycieli rocznie), to w jaki 
sposób liczycie rok - jako rok kalendarzowy czy jako 12 miesięcy prowadzenia 
działań projektowych. Przykład - czy rozpoczynając projekt w czerwcu 2022 roku 
do końca roku muszę przeszkolić tych 150 nauczycieli? Czy ten wskaźnik musze 
uzyskać do końca maja 2023 roku.  
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Odpowiedź na pytanie nr 7 
 
Określenie w ogłoszeniu zakres regionalny: docelowo – po trzech latach nie mniej 
niż: 90 szkół/placówek, 450 nauczycieli: w nie mniej niż 3 województwach,  
nie mniej niż 10 szkół/placówek w województwie – nie mniej niż 5 nauczycieli  
w każdej szkole/placówce w danym roku oznacza, że Zleceniobiorca w roku 2022 
(w roku podpisania umowy) realizuje zadanie w trzech województwach,  
a w każdym z nich po nie mniej niż w 10 szkołach/placówkach dla nie mniej niż 
5 nauczycieli w każdej szkole/placówce. Także w trzech województwach w roku 
2023 w nie mniej niż w 10 szkołach/placówkach dla nie mniej niż 5 nauczycieli  
w każdej szkole/placówce i trzech województwach w roku 2024 w nie mniej  
niż w 10 szkołach/placówkach dla nie mniej niż 5 nauczycieli w każdej 
szkole/placówce.  
Rozliczenie mierników następuje w sprawozdaniach częściowych w interwałach 
za rok 2022, za rok 2023 i za rok 2024. W efekcie z dniem 31 grudnia 2024 r. 
Zleceniobiorca musi osiągnąć docelowo nie mniej niż: 90 szkół/placówek, 450 
nauczycieli. Podczas planowania należy pamiętać, że niewykorzystanych 
środków finansowych z danego roku nie można wykorzystać w roku kolejnym. 
Jednocześnie należy podkreślić, że w ogłoszeniu użyto sformułowania „nie mniej 
niż” zatem to od Oferenta zależy jakie zaplanuje wartości wskaźników w danym 
roku spełniając jednocześnie warunki konieczne określone w ogłoszeniu.  
W ogłoszeniu podano maksymalną wysokość środków przeznaczonych  
na realizację modułu II, a celem konkursu jest wybór w każdym pojedynczym 
module (I-IV) najlepszej oferty/najlepszych ofert, będących przedmiotem 
konkursu. 
 


